APUB - SINDICATO

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - MARCO/2016

RECEITAS
Cobranca - mensalidade

ENCARGOS SOBRE RECEITAS
Repasse PROIFES
Repsses a CUT

RECEITA LIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL
Remuneracéo

Encargos

Beneficios

DESPESAS COM VIAGEM
Passagens
Hospedagens

Transporte, alimentacéo e deslocamento

SERVICOS DE TERCEIROS
Comunicacéao e publicacdes
Contrato de copiadoras
Vigilancia eletrénica
Honorarios contabeis
Assessoria Juridica

Estagiaria - Secdo APUB - IMS
Servicos de terceiros diversos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Manutencdo Méveis e equipamentos
Envio de correspondéncias
Manutenc¢éo do automovel
Transporte e combustivel

Lanches e refeicdes

Compras em supermercado
Telefone (fixo e movel) e TV a cabo
Embasa e Coelba

Material de escritorio e limpeza
Despesas bancaria

Manutencéo do imovel

Custas juridica e de cartoério; impostos
Promocgdes e Eventos

142.400,04
142.400,04

19.784,29
12.816,00
6.968,29

122.615,75

49.373,66
35.973,14

2.867,28
10.533,24

16.473,15
8.829,65
1.193,50
6.450,00

12.407,84
2.256,25
1.724,82

263,97
1.795,00
5.311,00

771,80

285,00

33.618,66
1.493,20
4.449,00

578,66
2.115,91
1.492,84
1.481,25
2.181,56
1.179,99

875,48

889,91

675,81
1.487,31

14.165,74



Sistema de informacéo (cadastro)

OUTRAS DESPESAS

Mdéveis e equipamentos

Instituto MOSAP

Brindes Filiados - parcela 3/3

Coral POLIVOZ - cota de patrocinio
Camarote Universitario

DESPESAS TOTAIS

RESULTADO DO MES

552,00

20.127,29
4.582,96
500,00
5.533,33
1.111,00
8.400,00

132.000,60

(9.384,85)



